Disciplina cleri et populi christiani

Opus vocationum maxime urgendum in omnibus dioecesibus.

Seminarium: auspicatur uniformitas substantialis disciplinae in methodo educationis clericorum. Positiva formatio castitatis ita ut candidatus ad ordines accedat psychologicè et spiritualiter maturus.

Studia: a S. Congregatione Seminariorum detur ratio studiorum, sine nimia praeoccupatione sequendi in lyceo materiam ordinamenti scholarum Status.

Status sacerdotalis

Omnino urgendae obligationes clericorum, quae a Codice iuris canonici maxime commendantur, respicientes vitam interiorem, alendam exercitiis spiritualibus, quae optantur annualia.

Habitus talaris servandus iuxta mores locorum, tegumentum capitis reformandum.

Activitas sacerdotalis ordinanda et coordinanda a loci Ordinario et hoc etiam pro religiosis ita ut in unaquaque dioecesi habeatur unio inter utrumque clerum.

Exemptio religiosorum reducenda vel potius adaptanda necessitati-

bus historicis, praesertim quoad curam animarum, quae ex iure divino spectat ad Ordinarios locorum.

Circa religiosas detur plenior possibilitas libertatis se confitendi. Auspicatur in genere elevatio qualificatio religiosarum in studio doctrinae catholicae, paedagogiae catechisticae et praeparationis professionalis.

Praedicatio fiat ad modum instructionis religiosae ita ut vitentur sermones vacui, qui nullum fructum salutarem afferunt.

Maxime quoque urgenda est obligatio catechismum tradendi non solum pueris sed etiam adultis.

Sacramenta

Circa baptismum et confirmationem videtur posse aboleri officium patrinorum, quia hodie non facile dantur personae aptae, qui hoc munere digne et efficaciter fungantur.

Tempus satisfactionis praecepti Communionis extendatur ad integrum annum.

Reducendus numerus censurarum et casuum reservatorum sive ab Episcopis sive Episcopis.

Circa ordinem presbyteratus servetur aetas viginti quattuor annorum sine ulla dispensatione. Post ordinationem sacerdotalem autem detur singulis sacerdotibus opportunitas sese exercendi in praxi pastoralis apud aliquem convictum ecclesiasticum.

Matrimonium: quam maxime urgenda instructio sponsorum quoad doctrinam catholicam et moralem respicientem sanctitatem et officia propria status matrimonialis.

S. Missa: maior facultas concedatur Ordinariis circa binationem etiam diebus ferialibus.

Lex ieiunii et abstinentiae reformanda et adaptanda iuxta exigentias nostrorum temporum.

S. Liturgia: in novo codice reformato inseratur substantialis legislatio liturgica. Libri liturgici reformentur et aliquae caeremoniae v. g. consecratio ecclesiae, campanarum et primariae petrae ecclesiae breviores fiant.

Apostolatus Ecclesiae necessitatibus animarum nostrorum temporum adaptandus

Exaretur codificatio actionis catholicae; definiatur eius natura, finis organizationis, eam distinguendo ab aliis activitatibus christifidelium. Ex parte cleri adhibenda est cura spiritualis sociorum magis ac magis intensa.

Curentur quam maxime consociationes professionales et operariorum etiam relate ad iura in vita sociali et oeconomica.

Missiones catholicae intensius promoveantur ita ut fideles videant necessitatem evangelizandi mundum infidelem.

Confraternitates revocentur ad pristinam institutionem ita ut socii sint ferventes in vita christiana in se et in aliis, saltem exemplo promovenda.

Libertas Ecclesiae in docendo maxime vindicanda

Scholae catholicae quam amplius erigantur et requiratur subsidium populi christiani, et quantum fieri potest auctoritas civilis. Editoria catholicorum semper melius amplianda: in unaquaque natione habeantur non solum folia hebdomadaria sed etiam quotidiana, ita ut catholici habeant rectam conscientiam circa problemata occurrentia sive in ordine religioso quam morali.

Fines dioecesum omnino reformandi sunt ad praecavenda damna quae veniunt ex incertitudine competentiae singulorum Ordinariorum.

Unio fratrum separatorum omnino promovenda est per continuas preces ex parte catholicorum et per colloquia doctrinalia cum eisdem acatholicis.

Bonum pacis in mundo. Intensior fiat evangelizatio pacis et oratio ad Principem pacis.

✠ FRANCISCUS ORLANDO
Episcopus S. Severi

199

Exc.MI P. D. CONSTANTINI CAMINADA

Episcopi S. Agathae Gothorum (Sant'Agata dei Goti)

S. Agathae Gothorum, 31 augusti 1959

DOCTRINAE CAPITA

1. Opportunae non videntur novae definitiones dogmaticae, quia facile occasiones sunt separationis a fratribus christianis non catholicis. Loco definitionis, ex. gr., Mediationis B. Mariae Virginis, desideratur extensio festi eiusdem Mediationis ad universalem Ecclesiam.

2. Utillima videtur brevis et clara expositio doctrinae circa relationes intra Ecclesiam et Statum.

3. Prorsus necessaria videtur condemnatio communismi, et etiam socialismi qui marxistis principiis nititur (gravissimum periculum pro catholicis!), neo-modernismi (cf. Enc. *Humani generis*), relativismi moralis et laicismi, existentialismi Deum negantis et moralis « situationis » (« morale della situazione »).

4. Desideratur praecisa expositio principiorum circa moralitatem familiarem et « professionalem », politicam et sociale (cf. sermones Pii XII) et circa moderna pericula contra moralitatem (« Radio », TV, Ephemerides praesertim « illustratas », educationem mixtam, educationem sexualem, etc.).

DISCIPLINA CLERI

1. Spes dioecesis est seminarium. Est, ut ita dicam, dioecesis ipsa. Sed quot difficultates cuiuscumque generis, praesertim in parvis dioecibus! Difficultates inveniendi bonas vocationes, idoneos superiores, necessariam pecuniam, etc.! Maximum beneficium est Regionale Seminarium, sed nimis gravat in aerarium dioecesium. Perutiles erunt normae ad has difficultates solvendas.

2. Desiderantur: 1) clara expositio circa fundamentalium vocationis criteriorum; 2) principales normae actuales (« aggiornate ») circa seminariorum directionem.

3. Uniformitatis causa utilis erit — pro Italia — unica norma circa habitum seminaristarum et tempus clericalis « vestitionis ».

4. Ad sacerdotum vitam spiritualem fovendam opportunum videtur includere in pietatis officiis quotidianam lectionem S. Scripturae (cf. *Cod. iur. Orient.*) et spiritualia exercitia saltem biennialia. Perutile erit omnibus sacerdotibus extendere vitam communem.

5. Videtur absolute necessaria amovibilitas parochorum. Multi enim parochi, praesertim minus digni, sese considerant « episcopi et pontifices suae parociae » (sunt verba a meipso audita!). Consequens animarum iactura vere maxima est. Actio iuridica ad parochorum remotionem est, practice, difficultatibus plena; proinde difficillime agitur contra eos, etiam in casibus extremae necessitatis.

6. Res magni momenti est adaequare ad hodiernas pastorales necessitates relationes inter clerum saecularem et regularem. Practica independentia Regularium ab Episcopis pluries vertitur in gravissimum animarum damnum. Unitas actionis cleri saecularis et regularis efficacissima causa erit fecunditatis ministerialis.

7. Maioris iustitiae distributivae causa desideratur reformatio ecclesiasticae administrationis, praesertim beneficiorum.

8. Gravis et difficilis est condicio Episcopi permanentemente aegroti. Nunc Episcopus, qui aegritudinis causa dioecesim relinquit, sese diminutum (« declassato ») in sua dignitate considerat. Hoc iustum non videtur. Etenim Episcopus, qui apostolica activitate diutius dioecesim refert, ad suae dignitatis honorem ius habet. Sed neque videtur iustum — si permanens aegritudo sibi non permittit ulterius dioecesim regere — prosequi in officio oneribus pleno. Generaliter praecaria et nimis difficilis est positio Episcoporum Coadiutorum et Auxiliarium, quia actionem pastorem difficulter explicare possunt. Clara declaratio Concilii circa hanc materiam utilissima erit ad formandam mentem (« mentalità ») sive in Episcopis aegrotis, sive in populo christiano circa dignitatem Episcopi renuntiantis.

DISCIPLINA POPULI CHRISTIANI

1. Opportuna videtur declaratio circa moralis christianae positivum valorem.

2. Necessariae videntur normae circa christianam modestiam, praesertim in ecclesiis. Saepe in ipso Dei templo inveniuntur peccati occasiones! Multi Sacerdotes inutiles retinent actionem Ecclesiae circa christianam modestiam. Et sic fiunt cooperatores mali, et domus Dei fit spelunca peccatorum!

3. Utilis videtur declaratio circa positionem laicorum in Ecclesia, eorum actionem apostolicam et relationes cum ecclesiastica Hierarchia.

ACTIO PASTORALIS

1. Videtur utile cuicumque sacerdoti — in alienas regiones peragranti et in sua diocesi pro confessionibus adprobato — generaliter concedere facultatem audiendi confessiones solummodo fidelium rogantium, si desit sacerdos loci et non sit possibilis petere facultatem ab Ordinario.

2. Desiderantur normae circa catecheticam instructionem. Utilis erit textus saltem pro singulis nationibus, in duplici editione: maiori et minori.

3. Pariter desiderantur normae circa iuventutis educationem, praesertim in « Oratoriis », quae ubique optimum auxilium praebere possunt ad iuvenes religiose et moraliter formandos.

4. Videtur utile fortiter commendare exercitia spiritualia pro laicis et opus dictum « Ritiri di Perseveranza », quod in regionibus Europae

septemtrionalis et etiam in Italia, praesertim meridionali, ad bonum animarum maxime iuvat.

LITURGIA

1. Generaliter desideratur simplificatio Pontificalis, Missalis, Breviarii, etc. Optimum erit sequi simplicitatem Liturgiae ambrosianae, quae est antiqua Liturgia romana (cf. Studia A. Ceriani et A. Ratti: *Pii XI*). Utile videtur redire ad antiquam formulam pro Eucharistica Communionem: « Corpus Christi!... Amen ».
2. Desideratur moderata introductio linguae vulgaris in S. Liturgia, praesertim in Missa Catechumenorum (quae est potissimum instructio fidelium) et in administratione Sacramentorum. Utile erit addere simplicitate ritui Baptismi brevem sermonem circa dignitatem baptizati et vota baptismalia.
3. Videtur utile permittere altaria-tabulas, quae in sua simplicitate maxime decent Sacrificium Eucharisticum.
4. Videtur pariter perutile commendare modum cantus Missae « De Angelis ». Cantus serotinus Symboli Constantinopolitani in urbe « Lourdes » demonstrat finem Instructionis Liturg., circa hanc materiam, facilius obtineri posse quam cum modis XVI, XV, I, III (cf. N. 25 *Instr.*).
5. A multis sacerdotibus desideratur translatio Psalterii in linguam magis ecclesiasticam quam classicam.
6. In anno ecclesiastico videtur utilis introductio, etiam in S. Liturgia, novendialis festi Pentecostes ad praeparandas animas, in mystica unione cum Apostolis, ad receptionem Spiritus Sancti.